IOANNES CHRYSOSTOMVS homil. 66. ad populum Antiochenum, circa finem, comparans sepulcra Martyrum cum sepulcris Regum: *Itaque, inquit, quo regias quidem aulæ videat, nullus unquam peregrinatus fuerit: multi vero Reges plerumque huius spectaculi gratia peregrinati sunt. futuri namque iudicij vestigia, & signa Sanctorum ades exhibent. Sibi demones flagellantur, corriguntur homines, & liberantur.*

HIERONYMVS epist. 17. ad Marcellam: *Longum est, inquit, nunc ab ascensu Domini usque ad presentem diem per singulas aetates currere, qui Episcoporum, qui Martyrum, qui eloquentium in doctrina Ecclesiastica virorum venerint Hierosolymam, putantes minus se religionis, minus habere scientiam, nec summam, et dicitur, manum accepisse virtutum, nisi in illis Christum adorassent locis, de quibus primum Euangelium de patibulo coruscauerat.* Item in epistola 27. de obitu Paulæ: *Cuius, inquit, gentis homines ad loca sancta non veniunt? In epist. 46. ad Rusticum, qui vouerat peregrinari ad loca sancta Palaestinae: Redde, inquit, quod presente Domino*

Domino

Domino spondisti, incerta est Vita mortalium, ne ante rapiaris, quam tuam impleas sponsonem. Denique epist. 134, ad Desiderium, hortatur illū, vt veniat ad loca sancta, & inter alia dicit: *Certè adorasse & ibi steterunt pedes Domini, parū fidei est.*

SULPITIUS libro 2. sacrae historiae describens acta Helenae dicit, illud esse mirandum Hierosolymis, quod in hoc vnde Dominus caelum ascendit, adhuc seruentur pedum eius vestigia, & cum ad eum locum vndiq; fideles confluunt, & rapiant aliquid calcati pulueris, damnum tamen atrox non sentiat.

PAVLINUS epist. II. ad Seuerum: *Non aliter, inquit, aguntur homines ad Hierosolymam rapit, nisi vt loca, in quibus corporaliter praesens fuit Christus, videant, atq; contingant.* Et natali 3. S. Felicis, scribit turbas innumerabiles ex remotissimis locis peregrinari solitas ad corpus S. Felicis.

PRUDENTIUS, in hymno de SS. Hemiterio & Chelidonio:

*Exteri necnon & orbis
Huc colonus aduenit.
Fama nam terras in omnes
Praecurrit proditrix
Hic patronos esse mundi,
Quos precantes ambiant.*

AVGUSTINUS epist. 137. ad Clerum, & populum Hipponeensem: *Elegi, inquit, aliquid mediū, vt certo placito se ambire constringerent, ad locum sanctum se peregrinatuos.*

CASSIANUS lib. 4. de institutis renunciantium, cap. 30. meminit Monachorum, qui orationis causa ad loca sancta pergebant: *Quidam, inquit, fratrum ad loca sancta de Aegypti partibus orationis causa conuenerant.*

SOCRATES lib. 7. capite penultimo scribit, Eudociam Theodosij iunioris vxorē ex voto Hierosolymae peregrinationem suscepisse. S. Alexium peregrinatu ad nobiliores Ecclesia mundi, scribit Simeon Metaphrastes in eius vita.